КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

Р Е Ш ЕН И Е

От 11 апреля 2024 г. №247

О проведении общественных
обсуждений объекта государственной
экологической
предварительных

экспертизы
материалов,

обосновывающих лимиты и квоты
добычи охотничьих ресурсов в сезоне
охоты 2024-2025 годов, включая
предварительные материалы оценки
воздействия на окружающую среду на
территории Куйбышевского района
Калужской области

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране
окружающей среды», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ « Об
экологической экспертизе», приказом министерства природных ресурсов и
экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении
требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», ст. 18
Устава муниципального района «Куйбышевский район», Куйбышевское Районное
Собрание решило:

РЕШИЛО:

1. Общественные обсуждения предварительных материалов,
обосновывающих лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов в сезоне охоты
2024-2025 годов, включая предварительные материалы оценки воздействия на
окружающую среду на территории Куйбышевского района Калужской области
объявляются (далее -  общественные обсуждения) с 15 апреля по 15 мая 2024 года.

2. Форма проведения общественного обсуждения: общественные
слушания.

3. Общественные слушания назначаются на 5 мая 2024 года.
4. Ответственным за организацию общественных обсуждений назначить

администрацию муниципального района «Куйбышевский район».

5. Администрации муниципального района «Куйбышевский район»
утвердить состав комиссии, ответственной за организацию и проведение
общественных обсуждений в районе.

6. Комиссии, ответственной за проведение общественных обсуждений в
районе провести организационные мероприятия в соответствии с приказом
министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от
01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия
на окружающую среду».

7. Настоящее решение вступает в силу с момента официального
опубликования (обнародования).

ниЗаместитель председателя
Куйбышевского Районного Собрания Л.В. Воробьева